non facile potest: in particularibus enim A δοποδωμα. ἐν γὰρ τοῖς καθ' ἀκτέσσει καὶ τῷ
et sensu iudicium est. Veruntamen illud
satis perspicuum est, sicut medium habi-
tum, quo efficitur, vt et quibus oportet, i-
tascamur, & ob quæ, & quomodo oportet,
& secundum cætera omnia huiusmodi,
esse laudandum: ita excessum & defi-
cium, si parum quidem peccant, parum: si
paulo amplius, magis: si multum, vehe-
menter esse vituperandos. ex quo effici-
tur, vt medium habitum conlectandum B
esse manifestum sit: Atque hæc de habitu-
bus, qui circa iram existunt, dicta suffi-
cient.

C A P V T X I I .

AT in congressionibus quoque & con-
ciliis, sermonumque & negotiorum
communitate esse alij placidi & obsequio-
si videntur, qui omnia in gratiam lau-
dant, nullaque in re aduersantur: sed mi-
nimè molestos existimant se esse oporten-
te iis, quibus cum habent consuetudinē.
alij econtrario in omnibus aduersantur,
nullaque sibi habendam rationem pu-
tant, ne molesti sint: qui morosi & litigiosi
nuncupantur. Verū sicut hos utroque ha-
bitus esse vituperabiles: ita medium esse
laudabilem constat, quo videlicet effici-
tur, vt vniuersisque & quæ oportet, & sicut
oportet, vel admittat, vel grauatè ferat.
Nomen tamen huic medio nullum im-
positum est: sed amicitia maximè similis
videtur. talis euim est, qui habitu hoc me-
dio est prædictus, qualem modestum ac
probum amicum esse volumus: si id vide-
licet assumpserit, vt diligat, nam ab ami-
citia in eo differt, quod est sine affectu di-
ligendi eos, quibuscum versatur. non enim
quia vel amat, vel odit, suscipit singula vt
debet, sed quia est talis: quippe cum idem
facturus sit tā apud notos, quām ignotos:
tam apud familiares, quām eos, quibus
cum nulla familiaritas intercesserit. vbi-
que tamen prout singulis conueniet, non
enim perinde familiares atque externos
aut studio prosequi, aut dolore afficere
nos conuenit. In vniuersum igitur dictum
est in congressionibus, hunc vt oportet, se
esse gesturum. spectans autem ad honesta-
tem & vtilitatem id attendet, vt dolorem
non afferat, vel collatificet & obsequatur.
videtur enim circa voluntates, dolores
que eos versari, qui in congressionibus e-
xistunt: in quibus si vel non honestum, i-
psi fuerit, vel damnosum etiam obsequi,
id minimè faciet, sed grauatè se geret, potiusque esse molestus volet. si item obse-
quium facienti aut dedecus, atque id non patru aut damnū, aduersario autē dolo-
re patru allatura sit, nō admitter, sed agreare feret ac repudiabit, diuerso autem modo.

Κερδήσιος 13.